
 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

Совета депутатов муниципального образования «Шевыряловское» 

 

О бюджете муниципального образования «Шевыряловское»  

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

Руководствуясь п. 2 ст. 25 Устава муниципального образования 

«Шевыряловское», Бюджетным кодексом Российской Федерации,                          

Совет депутатов муниципального образования «Шевыряловское» р е ш а е т: 

 

Статья 1.  Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Шевыряловское» на 2018 год и на плановый период 2019       

и 2020 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Шевыряловское» на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета муниципального 

образования «Шевыряловское» в сумме 2 934,4 тыс. рублей, в том числе 

объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 2 457,4 тыс. рублей согласно 

приложению 1 к настоящему Решению; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Шевыряловское» в сумме 2 934,4 тыс. рублей; 

3)  верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования «Шевыряловское» на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям                                   

0 тыс. рублей; 

4)  предельный объём муниципального долга  муниципального 

образования «Шевыряловское» на 2018 год в сумме 238,5 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального образования «Шевыряловское»                   

в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Шевыряловское» на 2019 год и на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета муниципального 

образования «Шевыряловское» на 2019 год в сумме 1 965,1 тыс. рублей,                   

в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 477,1 тыс. рублей,               

и на 2020 год в сумме 2 019,7 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 1 519,7 тыс. рублей;  



2 

 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Шевыряловское» на 2019 год в сумме 1 965,1 тыс. рублей, на 2020 год                       

в сумме  2 019,7 тыс. рублей; 

3)  верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования «Шевыряловское» на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования «Шевыряловское» в сумме 0 тыс. рублей,                     

и на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 

«Шевыряловское» в сумме 0 тыс. рублей; 

4) предельный объём муниципального долга муниципального 

образования «Шевыряловское» на 2019 год в сумме 244,0 тыс. рублей,                         

и на 2020 год в сумме 250,0 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального образования «Шевыряловское»                

на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2020 год  в сумме 0 тыс. рублей. 

3.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Шевыряловское» на 2018 год                         

и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2                                 

к настоящему Решению. 

 

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетом 

муниципального образования «Сарапульский район» и бюджетом 

муниципального образования «Шевыряловское»  на 2018 год                                     

и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между 

бюджетом  муниципального образования «Сарапульский район» и бюджетом 

муниципального образования «Шевыряловское»  на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета 

муниципального образования «Шевыряловское» и источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Шевыряловское» 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Шевыряловское» согласно приложению 4                                

к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Шевыряловское» согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

3. В случае изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования 



3 

 

«Шевыряловское» или главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Шевыряловское», а также изменения принципов назначения                            

и присвоения, структуры кодов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации и классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов, внесение изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Шевыряловское» и перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Шевыряловское», а также в состав закрепленных за ними кодов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации или 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

осуществляется правовым актом Администрации муниципального 

образования «Шевыряловское» без внесения изменений в настоящее 

Решение. 

 

Статья 4.   Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального 

образования «Шевыряловское» на 2018 год и на плановый период 2019  

и 2020 годов 

 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования «Шевыряловское» на 2018 и на плановый 

период 2019 и 2020 годов год согласно приложению 6 к настоящему 

Решению; 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,  

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Шевыряловское» на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно 

приложению 7 к настоящему Решению. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Шевыряловское» на исполнение публичных нормативных 

обязательств в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов 

 

             Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых                                  

на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2018 году                                 

и на плановый период 2019 и 2020 годов в сумме 66,0  тыс. рублей ежегодно 

согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

 

Статья 6. Особенности использования средств, получаемых 

Администрацией муниципального образования «Шевыряловское»  

 

 Установить, что безвозмездные поступления от физических                             

и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, 



4 

 

Администрации муниципального образования «Шевыряловское», в том 

числе их остатки,  неиспользованные  по состоянию на 1 января 2018 года 

направляются в 2018 году на увеличение расходов Администрации 

муниципального образования «Шевыряловское» путём внесения изменений    

в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования 

«Шевыряловское» без внесения изменений в настоящее Решение. 

 

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования 

муниципального образования «Шевыряловское» 

 

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Шевыряловское» на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.  

 

Статья 8. Предоставление муниципальных гарантий 

муниципального образования «Шевыряловское»  

 

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального 

образования «Шевыряловское» на 2018 год и на плановый период 2019                    

и 2020 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению. 

2. Предоставление муниципальных гарантий муниципального 

образования «Шевыряловское» осуществляется при условии предоставления 

принципалом ликвидного обеспечения исполнения обязательств                                      

по удовлетворению регрессного требования к принципалу в размере не менее 

100 процентов от суммы предоставляемой муниципальной гарантии 

муниципального образования «Шевыряловское». 

 

Статья 9.  Учёт средств, поступающих во временное распоряжение 

Администрации муниципального образования «Шевыряловское»  

 

Средства, поступающие во временное распоряжение Администрации 

муниципального образования «Шевыряловское», в соответствии                                 

с правовыми актами Удмуртской Республики и органов местного 

самоуправления учитываются на лицевом счете, открытом им в Управлении 

Федерального казначейства по Удмуртской Республике. 

 

Статья 10. Порядок заключения и оплаты Администрацией 

муниципального образования «Шевыряловское»  муниципальных 

контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счёт 

средств бюджета муниципального образования «Шевыряловское» 

 

1. Установить, что заключение и оплата Администрацией 

муниципального образования «Шевыряловское» муниципальных контрактов, 

договоров (соглашений), исполнение которых осуществляется за счёт 



5 

 

средств бюджета муниципального образования «Шевыряловское», 

производятся в пределах доведённых им по кодам классификации расходов 

бюджета муниципального образования «Шевыряловское» лимитов 

бюджетных обязательств с учётом ранее принятых и неисполненных 

обязательств. 

2. Установить, что в соответствии с решениями Администрации 

муниципального образования «Шевыряловское» допускается заключение 

муниципальных контрактов, обуславливающих возникновение расходных 

обязательств муниципального образования «Шевыряловское» на период, 

превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных 

обязательств. 

3.  Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов, 

исполнение которых осуществляется за счёт средств бюджета 

муниципального образования «Шевыряловское», принятые Администрацией 

муниципального образования «Шевыряловское» сверх доведённых                                

им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Шевыряловское». 

4. Не подлежат оплате обязательства муниципального образования 

«Шевыряловское», принятые Администрацией муниципального образования 

«Шевыряловское», вытекающие из муниципальных контрактов, сведения                  

по которым не включены в установленном Правительством Российской 

Федерации порядке в реестр муниципальных контрактов, заключённых                        

от имени муниципального образования «Шевыряловское». 

5. Установить, что Администрация  муниципального образования 

«Шевыряловское» при заключении  муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать 

авансовые платежи: 

1) в размере до 100 процентов цены муниципального контракта -                                 

по  муниципальным контрактам о предоставлении услуг связи, о подписке  

на печатные издания и их приобретении, об оказании услуг                                      

по профессиональной переподготовке, повышению квалификации 

работников, о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа- и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, а также специальное 

лечение, об оказании услуг обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств, а также при 

осуществлении закупки товара, работы или услуги на сумму,                                    

не превышающую ста тысяч рублей; 

2) в размере 30 процентов цены муниципального контракта  -                               

по остальным муниципальным контрактам, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской 

Республики. 

 



6 

 

Статья 11. Учёт бюджетных обязательств, принятых 

Администрацией муниципального образования «Шевыряловское» 

 

Установить, что в 2018 году бюджетные обязательства, принимаемые 

Администрацией муниципального образования «Шевыряловское»                             

в соответствии с муниципальными контрактами, заключенными                                 

с физическими, юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями, или в соответствии с федеральными законами, законами 

Удмуртской Республики, иными правовыми актами подлежат учёту                           

в Управлении финансов Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» в соответствии с Порядком, установленным 

Управлением финансов Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район». 

 

Статья 12. Порядок использования бюджетных ассигнований                        

в случае недополучения в бюджет муниципального образования 

«Шевыряловское» доходов и средств из источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Шевыряловское» 

 

Установить, что в случае недополучения в бюджет муниципального 

образования «Шевыряловское» доходов, утверждённых статьёй 1 настоящего 

Решения, а также средств из источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Шевыряловское» 

Администрация муниципального образования «Шевыряловское» бюджетные 

ассигнования в первоочередном порядке направляются на выплату 

заработной платы работникам организаций бюджетной сферы. 

 

Статья 13. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые                   

из бюджета муниципального образования «Шевыряловское» бюджету 

муниципального образования «Сарапульский район» 

 

         Утвердить размеры иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования «Шевыряловское» бюджету муниципального 

образования «Сарапульский район» на выполнение полномочий, переданных 

органам местного самоуправления Сарапульского района, по созданию 

условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами 

организаций культуры на 2018 год и на плановый период 2019 и  2020 годов 

согласно приложению 11 к настоящему Решению. 

 

 

 

 



7 

 

 


